



Informacje dla Południowej Australii na temat płatności z tytułu klęski żywiołowej COVID-19

Płatność ta to kwota ryczałtowa dla pracowników, którzy tracą zarobki ze względu na lockdown, ognisko infekcji lub okres ograniczenia swobody ruchu z powodu COVID-19.

Możesz kwalifikować się do otrzymywania płatności z tytułu klęski żywiołowej COVID-19 (COVID-19 Disaster Payment), o ile spełniasz następujące warunki:

- jesteś stałym mieszkańcem Australii lub masz wizę zezwalającą na pracę w Australii
- masz 17 lat lub więcej
- mieszkasz, pracujesz lub odwiedziłeś obszar uznany przez władze federalne za obszar ogniska infekcji COVID-19, na którym obowiązuje wydany przez stan nakaz ograniczenia swobody ruchu, albo mieszkasz lub pracujesz w innym rejonie Południowej Australii
- nie mogłeś uzyskać swoich normalnych zarobków za 8 godzin lub więcej lub za pełen dzień pracy, ponieważ byłeś w ognisku infekcji COVID-19 lub stosujesz się do nakazu ograniczenia swobody ruchu, albo mieszkasz lub pracujesz w innym rejonie Południowej Australii
- utraciłeś zarobki w okresie ograniczeń z powodu COVID-19 w Południowej Australii od lipca 2021 r
- nie masz wystarczającego zapasu płatnego urlopu
- nie pobierasz płatności wspierającej dochód, wypłaty z tytułu urlopu w związku z pandemią (Pandemic Leave Disaster Payment) ani stanowych zasiłków z tytułu pandemii.

W Południowej Australii nie obowiązuje kryterium aktywów płynnych.

Kiedy można składać wniosek

Okres ograniczenia swobody ruchu w Południowej Australii trwa od środy 21 lipca do wtorku 27 lipca 2021 r. Jeśli stosuje się do Ciebie jeden dzień tego okresu, być może kwalifikujesz się do tej płatności.

Możesz składać wniosek od 28 lipca do 17 sierpnia 2021 r. za okres 21-27 lipca 2021 r.

Zapytamy Cię, czy możemy robić przelewy automatyczne za kolejne okresy. Jeśli się na to zgodzisz, powtarzającą się płatność otrzymasz na swoje konto w ciągu 7 dni od pierwszego dnia każdego nowego okresu. Nie będziesz musiał składać nowych wniosków. Prosimy nie dzwonić w sprawie płatności, o ile nie upłynęło 7 dni.

Jeśli jesteś mieszkańcem Australii, wnioski składać musisz online. Aby ubiegać się online, musisz mieć konto [myGov](#), które związane jest z kontem [Centrelink online](#). Jeśli nie masz konta myGov, możesz je sobie [założyć](#).

Jeśli masz wizę zezwalającą na pracę i spełniasz w/w warunki, musisz do nas zadzwonić pod numer 180 22 66.

Dalsze informacje w twoim języku

Zadzwoń pod numer **131 202**, by porozmawiać z nami we własnym języku na temat płatności i usług Centrelink. Uwaga: rozmowy z telefonów domowych z numerami „13” gdziekolwiek w Australii naliczane są według stałej taryfy. Taryfa ta może różnić się od kosztu rozmowy miejscowej oraz różnić się w zależności od dostawcy usług telekomunikacyjnych. Rozmowy z numerami „1800” z telefonów domowych są bezpłatne. Opłaty za rozmowy z telefonów publicznych i komórkowych mogą być naliczane po wyższej cenie i zależeć od długości połączenia.

Odwiedź stronę **servicesaustralia.gov.au/yourlanguage**, gdzie możesz przeczytać, wysłuchać lub obejrzeć informacje we własnym języku.

Dalsze informacje znajdziesz na stronie **servicesaustralia.gov.au/covid19disasterpayment**

Zastrzeżenia: Niniejsze informacje są właściwe na dzień 18 lipca 2021 r. Informacje podane w niniejszej publikacji są jedynie wskazówkami ogólnymi na temat płatności i usług. Na tobie spoczywa odpowiedzialność, aby zdecydować czy chcesz wystąpić o płatność i złożyć w tej sprawie podanie, zależnie od twojej indywidualnej sytuacji.



Information about the COVID-19 Disaster Payment for South Australia

This is a lump sum payment to help workers unable to earn income due to a COVID-19 lockdown, hotspot or period of restricted movement.

You may be able to get the COVID-19 Disaster Payment if all of these apply:

- you're an Australian resident or hold a visa that gives you the right to work in Australia
- you're 17 years or older
- you live in, work from or visited a Commonwealth declared COVID-19 hotspot subject to a state restricted movement order or you live in or work from other areas of South Australia
- you were unable to earn your usual income of 8 hours or more or a full day's work because you were in the COVID-19 hotspot or are subject to restricted movement or you live or work in other areas of South Australia
- you lost work income during the COVID-19 restrictions in South Australia from July 2021
- you don't have any appropriate paid leave entitlements
- you aren't getting an income support payment, Pandemic Leave Disaster Payment, or a state based pandemic payment.

There are no liquid assets rules for South Australia.

When you claim

The relevant period of restricted movement for South Australia is Wednesday 21 July to Tuesday 27 July 2021. If you were eligible on one day during this period, you may be able to get this payment.

You can make a claim from 28 July to 17 August 2021, for the period 21 to 27 July 2021.

We'll ask you if we can make automatic payments for future periods. If you agree to this, you'll get a recurring payment into your account within 7 days of the start of each new period. You won't have to make another claim. Please do not call to check on your payment unless it's been longer than 7 days.

If you're an Australian resident, you must claim online. To claim online you need a [myGov](#) account linked to a [Centrelink online account](#). If you don't have a myGov account, you can [create one](#).

If you're an eligible working visa holder you must call us on 180 22 66.

More information in your language

Call **131 202** to speak with us in your language about Centrelink payments and services. Note: calls from your home phone to '13' numbers from anywhere in Australia are charged at a fixed rate. That rate may vary from the price of a local call and may also vary between telephone service providers. Calls to '1800' numbers from your home phone are free. Calls from public and mobile phones may be timed and charged at a higher rate.

Go to servicessaustralia.gov.au/yourlanguage where you can read, listen to or watch information in your language.

For more information go to servicessaustralia.gov.au/covid19disasterpayment

Disclaimer: This information is accurate as at 18 July 2021. The information contained in this publication is intended only as a guide to payments and services. It's your responsibility to decide if you wish to apply for a payment and to make an application, with regard to your particular circumstances.